[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ                                        АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	03.03.2022

	с. Анучино
	№
	108-р

О создании Антикризисного штаба по предотвращению негативных тенденций в социально-экономической сфере Анучинского муниципального округа
В целях анализа социально-экономического положения Анучинского муниципального округа, предупреждения кризисных явлений, выработки предложений по формированию и реализации государственной политики по предотвращению негативных тенденций в социально-экономической сфере Анучинского муниципального округа:
1.  Создать Антикризисный штаб по предотвращению негативных тенденций в социально-экономической сфере Анучинского муниципального округа.
2.  Утвердить состав Антикризисного штаба по предотвращению негативных тенденций в социально-экономической сфере Анучинского муниципального округа согласно приложению №1.
3.  Утвердить Регламент работы Антикризисного штаба по предотвращению негативных тенденций в социально-экономической сфере Анучинского муниципального округа согласно приложению №2.

4. Начальнику Общего отдела администрации Анучинского муниципального района Бурдейной С.В., разместить данное решение на сайте администрации Анучинского муниципального округа в телекоммуникационной сети «Интернет»
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Анучинского

муниципального округа                                                   С.А. Понуровский

Приложение

к распоряжению администрации

Анучинского муниципального округа

От 03.03.2022 № 108-р

СОСТАВ

антикризисного штаба по предотвращению негативных тенденций

в социально-экономической сфере Анучинского муниципального округа

	председатель
	Глава Анучинского муниципального округа - Понуровский С.А.

	заместитель председателя
	Первый заместитель главы администрации Анучинского муниципального округа - Янчук А.Я.

	секретарь
	Старший специалист 1 разряда финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа- Топилина Н.В.

	Члены:

	Зам. главы администрации Анучинского муниципального округа-Дубовцев И.В.

	Начальник финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа -Бондарь Г.П.

	Начальник управления по работе с территориями администрации Анучинского муниципального округа - Суворенков А.А)

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа -Росейчук Е.В.

	Начальник отдела жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального округа- Бурдейная О.В.

	Старший специалист 1 разряда финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа -Горевая Т.М.

	Главный специалист 1 разряда финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа -Клыкова В.В.

	заместитель председателя Совета предпринимателей при главе Анучинского муниципального округа- Бутенко Лариса Анатольевна

Приложение

к распоряжению администрации

Анучинского муниципального округа

От 03.03.2022 № 108-р
РЕГЛАМЕНТ
работы антикризисного штаба по предотвращению негативных

тенденций в социально-экономической сфере Анучинского муниципального округа

1. Антикризисный штаб по предотвращению негативных тенденций в социально-экономической сфере Анучинсеого муниципального округа (далее - Антикризисный штаб) создан в целях анализа социально-экономического положения Анучинского муниципального округа, предупреждения кризисных явлений, выработки предложений по формированию и реализации государственной политики по предотвращению негативных тенденций в социально-экономической сфере Анучинского муниципального округа.

2. Антикризисный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Приморского края, нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Правительства Приморского края, Уставом Анучинского муниципального округа, нормативно-правовыми актами Анучинского муниципального округа, а также настоящим Регламентом.

3. Состав Антикризисного штаба формируется из числа:

Начальников отраслевых (функциональных) отделов и управлений администрации Анучинского муниципального округа и специалистами финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа.

Состав Антикризисного штаба утверждается и изменяется распоряжением главы Анучинского муниципального округа.

4. Деятельность Антикризисного штаба осуществляется в соответствии с настоящим Регламентом, а также планом работы, который принимается на заседании Антикризисного штаба и утверждается его председателем.

5. Антикризисный штаб для достижения поставленных целей имеет право:

5.1. приглашать и заслушивать начальников отраслевых (функциональных) отделов и  управлений администрации Анучинского муниципального округа, а также представителей иных органов и организаций Анучинского муниципального округа;

5.2. запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от начальников отраслевых (функциональных) отделов и  управлений администрации Анучинского муниципального округа, а также иных органов и организаций Анучинского муниципального округа.

5.3. рассматривать и  анализировать  предложения и информацию, поступающую в Антикризисный штаб, для выработки решений в рамках возложенных задач;

5.4. участвовать в установленном порядке в рассмотрении и разработке проектов нормативных актов администрации Анучинского муниципального округа по вопросам своей компетенции.

6. Антикризисный штаб действует на постоянной основе. Членство в Антикризисном штабе осуществляется на общественных началах.

7. Антикризисный штаб осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

8. Возглавляет работу Антикризисного штаба - председатель Антикризисного штаба. Председателем Антикризисного штаба является глава Анучинского муниципального округа.

9. Заседания Антикризисного штаба проводятся по мере необходимости.

10. Повестки заседаний Антикризисного штаба формируются председателем с учетом плана работы, а также предложений членов Антикризисного штаба.

11. Председатель Антикризисного штаба выполняет следующие функции:

11.1. организует реализацию основных задач Антикризисного штаба;

11.2. утверждает план работы Антикризисного штаба;

11.3. определяет место и время проведения заседаний Антикризисного штаба;

11.4. утверждает повестки заседаний Антикризисного штаба;

11.5. ведет заседания Антикризисного штаба;

11.6. подписывает необходимые документы;

11.7. дает обязательные для исполнения поручения секретарю и членам Антикризисного штаба;

11.8. осуществляет контроль за выполнением решений Антикризисного штаба.

12. Секретарь Антикризисного штаба выполняет следующие функции:

12.1. обеспечивает подготовку проектов планов работы Антикризисного штаба, составляет проект повестки заседаний Антикризисного штаба, организует подготовку материалов к заседаниям Антикризисного штаба;

12.2. информирует членов Антикризисного штаба о месте, времени проведения и повестке очередного заседания Антикризисного штаба, обеспечивает их необходимыми документами и материалами;

12.3. организует оформление протоколов заседаний Антикризисного штаба;

12.4. докладывает о ходе выполнения принятых решений и утвержденных планов работы.

13. Члены Антикризисного штаба выполняют следующие функции:

13.1. организовывают подготовку вопросов, вносимых на рассмотрение Антикризисного штаба в соответствии с планом работы и решениями Антикризисного штаба;

13.2. знакомятся с документами и материалами, непосредственно касающимися деятельности Антикризисного штаба;

13.3. присутствуют на заседаниях Антикризисного штаба;

13.4. выступают на заседаниях Антикризисного штаба, вносят предложения по плану работы Антикризисного штаба, повесткам заседаний Антикризисного штаба и порядку обсуждения вопросов, по составу приглашенных;

13.5. организовывают в рамках своих полномочий выполнение решений Антикризисного штаба.

13.6. В задачи Антикризисного штаба входить:

Мониторинг цен на продовольствие, лекарственные препараты, ГСМ и стройматериалы. Стабильность на рынке труда и своевременная выплата заработной платы.

Работа горячей линии по вопросам регулирования цен.

Мониторинг и анализ социально-экономической ситуации Анучинского муниципального округа в целом или отдельной отрасли.

Отраслевые отделы обязаны курировать стратегически важные, системообразующие предприятия, работать с банковской структурой и следить за всеми отраслями экономики.

14. Заседание Антикризисного штаба считается правомочным при участии более половины членов Антикризисного штаба.

15. Решения Антикризисного штаба принимаются простым большинством от числа членов Антикризисного штаба, присутствующих на заседании. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Антикризисного штаба.

16. Решения Антикризисного штаба оформляются протоколами, которые подписываются председателем Антикризисного штаба. Оформление протоколов заседаний организует секретарь Антикризисного штаба и направляет членам Антикризисного штаба.

17. По вопросам, требующим нормативно-правового регулирования, готовятся предложения о разработке нормативно-правовых актов Анучинского муниципального округа, которые в установленном порядке направляются в администрацию Анучинского муниципального округа.

18. Если иное не определено председателем Антикризисного штаба, контроль за исполнением поручений, содержащихся в решениях Антикризисного штаба, осуществляет секретарь Антикризисного штаба, и ответственные исполнители представляют материалы об исполнении указанных поручений секретарю Антикризисного штаба.